
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
19 ноября 2024 г.                                                                                         № 843-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды на 2025-2030 годы», утвержденную постановлением 
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 
края от 20 августа 2024 г. № 633-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 06 марта 2023 г. № 119-п «О внесении изменений в Поря-

док разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муници-

пального района Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п», 

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муни-

ципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Формирование современной городской среды на 2025-2030 

годы», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 августа 2024 г. № 633-п 

«Об утверждении муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной город-

ской среды на 2025-2030 годы».  

 

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-



2 

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ  
 

постановлением администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края  

 
от 19 ноября 2024 г. № 843-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Формирование современной городской среды на 2025-2030 годы», 
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 августа 2024 г. № 633-п 
 
 

1. В паспорте Подпрограммы «Создание условий для обеспечения ком-

фортного проживания населения на территории Апанасенковского муници-

пального округа» муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной го-

родской среды на 2025-2030 годы» (далее – Программа): 

1.1. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Под-

программы» изложить в следующей редакции: 

«увеличение количества населенных пунктов, реализовавших меро-

приятия по благоустройству общественных территорий населенных пунктов; 

ежегодное увеличение количества граждан, вовлеченных в реализацию 

мероприятий по благоустройству общественных территорий, а также дворо-

вых территорий; 

ежегодное увеличение количества выпущенной информационно-

агитационной продукции в рамках проведения рейтингового голосования». 

 

2. В Приложении 3 к Программе таблицу 1 «Сведения об индикаторах 

достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной город-

ской среды на 2025-2030 годы» и показателях решения задач подпрограмм 

программы и их значениях» изложить в редакции согласно приложению к 

настоящим Изменениям. 

 

____________________________ 



 

Приложение  
к изменениям, которые вносятся в муниципаль-
ную программу Апанасенковского муниципально-
го округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды на 2025-2030 
годы», утвержденную постановлением админи-
страции Апанасенковского муниципального окру-
га Ставропольского края от 20 августа 2024 г.            
№ 633-п 
 
 
 
 

Приложение 3 

Таблица 1 
СВЕДЕНИЯ 

 
об индикаторах достижения целей муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды на 2025-2030 годы» и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях 
 

№ п/п 

Наименование  

индикатора достижения цели 

программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели программы по годам 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9 

1 Цель Программы: «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, уровня благоустройства территорий соответствующего функционального назначения (площадей, улиц, 

пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее - общественные территории), а также территорий, прилегающих к 

многоквартирным домам, расположенным на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

(далее – дворовые территории)» 

1.1. Доля благоустроенных общественных 

территорий в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края от 

общего количества общественных терри-

торий, подлежащих благоустройству 

процент 

 

67,28 

 

25,65 51,29 66,67 76,93 87,18 100,0 



2 

1.2. Доля благоустроенных дворовых террито-

рий в Апанасенковском муниципальном 

округе Ставропольского края от общего 

количества дворовых территорий, подле-

жащих благоустройству 

процент 0 0 0 0 0 50,00 100,00 

 Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды» 

 Задача 1 Подпрограммы 1 «Формирование единого облика Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

1.1.1 Количество благоустроенных  

общественных территорий 
единиц 14 10 10 6 4 4 5 

1.1.2 Количество благоустроенных  

дворовых территорий единиц 6 0 0 0 0 1 1 

 Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания населения на территории 

Апанасенковского муниципального округа» 

 Задача 1 Подпрограммы 2 «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий 

по благоустройству общественных территорий, а также дворовый территорий Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

1.2.1 Количество населенных пунктов, реализо-

вавших мероприятия по благоустройству 

общественных территорий населенных 

пунктов; 

единиц 1 1 1 1 1 1 1 

1.2.2 Количество граждан, вовлеченных в реали-

зацию мероприятий по благоустройству 

общественных территорий, а также дво-

ровых территорий 
человек 

 

 

7417 5285 5726 6012 6312 6628 7550 

1.2.3. Количество выпущенной информационно-

агитационной продукции в рамках 

проведения рейтингового голосования 

единиц 3000 1500 1700 1800 1900 2000 2100 



3 

Таблица 2 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на 2025-2030 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

Программы, основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 

подпрограммы Программы 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей 

Программы и 

показателями решения 

задач подпрограммы 

Программы 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

 Цель Программы «Повышение качества и комфорта городской среды на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, уровня благоустройства территорий соответствующего функционального назначения (площадей, улиц, 

пешеходных зон, скверов, парков, иных территорий) (далее - общественные территории), а также территорий, прилегающих к 

многоквартирным домам, расположенным на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

(далее – дворовые территории)» 

1.  Подпрограмма «Формирование ком-

фортной городской среды»  

администрация АМО СК 

 2025 год 2030 год 

п.1.1.-1.2. таблицы 1 

приложения 3  

к Программе 

 Задача 1 Подпрограммы 1 «Формирование единого облика Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

1.1.1. Благоустройство общественных тер-

риторий 

администрация АМО СК; 

территориальные отделы 

ААМО СК 

2025 год 2030 год 

п.1.1.1. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе 

1.1.2. Благоустройство дворовых  

территорий 

администрация АМО СК; 

территориальные отделы 

ААМО СК 

2025 год 2030 год п.1.1.2. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе 

1.1.3. Мероприятия по благоустройству 

объектов недвижимого имущества 

(включая объекты незавершенного 

строительства) и земельных участков, 

находящихся в собственности (поль-

администрация АМО СК 2025 год 2030 год 

 п.1.1.1. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе  



4 

зовании) юридических лиц и ин-

дивидуальных предпринимателей 

2. Подпрограмма 2 «Создание условий 

для обеспечения комфортного про-

живания населения на территории  

Апанасенковского муниципального 

округа» 

администрация АМО СК 2025 год 2030 год 

п.1.2.1.-1.2.3. таблицы 

1 приложения 3 к 

Программе 

 Задача 1 Подпрограммы 2 «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий 

по благоустройству общественных территорий, а также дворовый территорий Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

2.1.1. Региональный проект «Формирова-

ние комфортной городской среды» 

администрация АМО СК; 

территориальные отделы 

ААМО СК 

2025 год 2030 год 

п.1.2.1. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе 

2.1.2. Вовлечение граждан, в реализацию 

мероприятий по благоустройству 

общественных территорий, а также 

дворовых территорий. 

администрация АМО СК; 

территориальные отделы 

ААМО СК 

2025 год 2030 год 

п.1.2.2. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе 

2.1.3. Мероприятия по информированию и 

агитации рейтингового голосования администрация АМО СК 

2025 год 2030 год п.1.2.3. таблицы 1 

приложения 3 к 

Программе 

 

________________________________ 


